
 

 

 

Folketingets Finansudvalg har den 4. september 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 

14 til sundheds- og ældreministeren om L 206 (forslag om finanslov for finansåret 

2021) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 14:  

”Hvad er begruŶdelseŶ for, at regeriŶgeŶ har valgt ikke at afsætte peŶge til forebyg-

gelse af selvŵord i ϮϬϮϭ?” 

 

Svar på spørgsmål nr. 14: 

Der er en række indsatser, der er finansieret af satspuljen på sundheds- og ældreom-

rådet, som udløber med udgangen af 2020. Bevillingsophøret afspejler bevillingspro-

filen, som er aftalt mellem satspuljepartierne i den pågældende satspuljeaftale. 

 

Med satspuljeaftalen for sundheds- og ældreområdet for 2017-2020 blev der afsat 

4,0 mio. kr. til etableringen af et Nationalt partnerskab om forebyggelse af selvmord 

som led i at reducere overdødeligheden hos mennesker med psykiske lidelser. Der 

blev herudover afsat 20,8 mio. kr. til en pulje til et pilotprojekt i én region til forebyg-

gelse af selvmord, samt 1,0 mio. kr. til en evaluering af pilotprojektet. Derudover blev 

der afsat 7,8 mio. kr. til en pulje til udbygning af de regionale centre til selvmordsfo-

rebyggelse. Evalueringen af pilotprojektet forventes at være klar i 1. halvår 2021. 

 

Regeringen har fra første færd prioriteret psykiatriområdet. Således blev der med fi-

nansloven for 2020 afsat 600 mio. kr. årligt i varige midler fra 2022 og frem til en styr-

ket kapacitet inden for psykiatrien. Det skal løse de mest akutte udfordringer.  

 

Men det er ikke alle udfordringer, der kan løftes i ét træk, og der er behov for, at en  

samlet, langsigtet plan for hele psykiatriområdet. Med 10-års planen for psykiatrien  

vil vi tage fat på de mere grundlæggende problemer.  

 

Som første skridt i arbejdet med en kommende 10-års plan for psykiatrien er Sund-

hedsstyrelsen i samarbejde med Socialstyrelsen ved at udarbejde et status- og udfor-

dringsbillede på tværs af sundheds- og socialområdet. 
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